PAGE
2

 проект
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
О внесении изменений в
постановление Кабинета
Министров Чувашской
Республики от 15 апреля 2010 г.
№ 101

Кабинет Министров Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Республиканскую целевую программу улучшения условий, охраны труда и здоровья работающих в Чувашской Республике на 2011–2013 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 апреля 2010 г. № 101 (далее – Программа) (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 июля 2011 г. № 279, от 25 января 2012 г. № 13), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	–
	предполагаемый общий объем финансирования за 2011–2013 годы составит 522311,9 тыс. рублей (в ценах 2010 года), в том числе:

в 2011 году – 161421,6 тыс. рублей;

в 2012 году – 170977,1 тыс. рублей;

в 2013 году – 189913,2 тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 35916,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2011 году – 6207,7 тыс. рублей;

в 2012 году – 6518,1 тыс. рублей;

в 2013 году – 23190,5 тыс. рублей;

местных бюджетов – 495,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2011 году – 165,0 тыс. рублей;

в 2012 году – 165,0 тыс. рублей;

в 2013 году – 165,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 485900,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2011 году – 155048,9 тыс. рублей;

в 2012 году – 164294,0 тыс. рублей;

в 2013 году – 166557,7 тыс. рублей.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению с учетом возможностей республиканского бюджета Чувашской Республики»;

2) таблицу 2 раздела IV «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

 «Таблица 2

Объемы финансирования Программы

(тыс. рублей)

	Объемы затрат по источникам
финансирования
	Всего
	В том числе

	2011–2013 гг.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	Всего

	522311,9
	161421,6
	170977,1
	189913,2

	из республиканского бюджета Чувашской Республики

	35916,3
	6207,7
	6518,1
	23190,5

	из местных бюджетов*

	495,0
	165,0
	165,0
	165,0

	из внебюджетных источников**
	485900,6
	155048,9
	164294,0
	166557,7

_________

 * Средства местных бюджетов будут использованы в случае установления расходных обязательств нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов.

** Финансирование за счет внебюджетных источников предполагает использование средств обязательного социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, профсоюзов, обучающих организаций, органов по сертификации работ по охране труда, организаций.»;
3) в приложении № 1 «Мероприятия Республиканской целевой программы улучшения условий, охраны труда и здоровья работающих в Чувашской Республике на 2011–2013 годы» к Программе:

в пункте 1.5 раздела I «Совершенствование нормативных правовых актов в области условий и охраны труда, здоровья работающих» в графе «Исполнители» после слов «Минстрой Чувашии,» дополнить словами «Минтранс Чувашии»;

в пункте 2.4 раздела II «Организационно-техническое обеспечение охраны труда и здоровья работающих» в графе «Исполнители» слова «отделы (управления) социальной защиты населения Минздравсоцразвития Чувашии (далее – ОСЗН),» исключить;

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«2.5.
	Перевод женщин детородного возраста из условий воздействия химических веществ 1, 2 классов опасности и веществ, обладающих аллергенным, канцерогенным, эмбриотропным, мутагенным и тератогенным действиями
	Минздравсоцразвития Чувашии, Управление Роспотребнадзора по Чувашской Республике, Минэкономразвития Чувашии, Минстрой Чувашии, Минтранс Чувашии, Минсельхоз Чувашии, организации*
	2011-2013
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	текущее

финансирование
	-
	-
	-

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«2.6.
	Создание в организациях специальных участков и рабочих мест для трудоустройства беременных женщин, работников, не достигших 18-летнего возраста, и инвалидов, а также лиц с медицинскими противопоказаниями в условиях, соответствующих требованиям гигиены и безопасности труда
	Минздравсоцразвития Чувашии, Управление Роспотребнадзора по Чувашской Республике, Минэкономразвития Чувашии, Минстрой Чувашии, Минтранс Чувашии, Минсельхоз Чувашии, организации
	2011-2013
	внебюджетные источники
	9000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0»

в пунктах 2.10, 2.24, 2.27, 2.30, 2.35 раздела II «Организационно-техническое обеспечение охраны труда и здоровья работающих» в графе «Исполнители» слова «ОСЗН» заменить словами «Минздравсоцразвития Чувашии»;

в пунктах 2.15, 2.16, 2.17, 2.18, 2.28, 2.31, 2.36 раздела II «Организационно-техническое обеспечение охраны труда и здоровья работающих», пункте 3.1 раздела III « Проведение надзора и контроля в области условий и охраны труда», пункте 4.11 раздела IV «Учебное и научное обеспечение охраны труда и здоровья работающих», пунктах 6.2, 6.9 раздела VI «Информационное обеспечение охраны труда и здоровья работающих» в графе «Исполнители» слова «ОСЗН,» исключить;

в разделе II «Организационно-техническое обеспечение охраны труда и здоровья работающих»:
пункт 2.19 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«2.19.
	Проведение республиканского конкурса «Лучший уполномоченный по охране труда Чувашрессовпрофа»
	Чувашрессовпроф
	2011–2013
	внебюджетные источники
	30,5
	8,5
	9,0
	13,0»;

пункт 2.21 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«2.21.
	Проведение аттестации рабочих мест по условиям труда в органах государственной власти Чувашской Республики и подведомственных им государственных учреждениях Чувашской Республики
	Минздравсоцразвития Чувашии
	2011–2013
	респуб​ликан​ский бюджет Чувашской Респуб​лики
	31460,5
	4707,7
	4757,3
	21995,5»;

пункт 2.34 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«2.34.
	Реализация мероприятий по улучшению условий труда и снижению производственного травматизма в строительном и транспортном комплексах

	Минстрой Чувашии, Минтранс Чувашии, организации
	2011–2013
	внебюджетные источники
	13841,0
	4800,0
	4300,0
	4741,0»;

позицию «Итого» изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Итого
	79342,8
	20868,7
	20679,1
	37795,0»;

в разделе IV «Информационное обеспечение охраны труда и здоровья работающих»:
пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«4.3.
	Обучение уполномоченных лиц по охране труда профсоюзов в центре по охране труда Чувашрессовпрофа
	Чувашрессовпроф
	2011–2013
	внебюджетные источники
	570,0
	180,0
	190,0
	200,0»;

в разделе V «Профилактика заболеваемости, оздоровление и реабилитация работающих»:

в пункте 5.3 в графе «Исполнители» после слов «Минкультуры Чувашии,» дополнить словами «Мининформполитики Чувашии»;

пункт 5.10 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«5.10.
	Лечение пострадавших непосредственно после произошедшего тяжелого несчастного случая на производстве до установления трудоспособности или установления стойкой утраты трудоспособности
	ГУ - РО Фонда социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике*, Минздравсоцразвития Чувашии
	2011–2013
	внебюджетные источники
	14867,6
	5105,2
	5590,4
	4172,0»;

пункт 5.11 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«5.11.
	Реабилитация пострадавших на производстве
	ГУ - РО Фонда социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике, ФКУ "Главное бюро медико-социальной экспертизы по Чувашской Республике"*
	2011–2013
	внебюджетные источники
	291447,3
	91229,4
	96150,2
	104067,7»;

пункт 5.14 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«5.14.
	Финансовое обеспечение предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников и санаторно-курортного лечения работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами
	ГУ - РО Фонда социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике
	2011–2013
	внебюджетные источники
	88155,2
	29202,3
	32385,4
	26567,5»;

позицию «Итого» изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Итого
	395970,11
	125936,91
	134626,0
	135407,2»;

в пункте 6.9 раздела VI «Информационное обеспечение охраны труда и здоровья работающих» слова «Минкультуры Чувашии» заменить словами «Мининформполитики Чувашии»;

позицию «Всего» изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего
	522311,9
	161421,6
	170977,1
	189913,2

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	35916,3
	6207,7
	6518,1
	23190,5

	местные бюджеты
	495,0
	165,0
	165,0
	165,0

	внебюджетные источники
	485900,6
	155048,9
	164294,0
	166557,7».

2. Министерству финансов Чувашской Республики при очередном уточнении республиканского бюджета Чувашской Республики на 2013 год предусмотреть бюджетные ассигнования на реализацию Программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

              И.Моторин